tibi in itinere praepara, ut incunctanter libenterque, cum vocatus fueris, pergas ad Dominum. Tunc, cum carnis vinculo anima tua absoluta fuerit, mox in occursum tuum angelorum chorus occurrit, omne sanctorum agmen in tuis miscetur amplexibus et
 5 te ad orandum verum iudicem perducunt. Tunc tibi est pax per girum et summa securitas nec timebis ultra iacula ignita diaboli. Non tibi terrorem incutiet barbarorum inmanitas nec formidabis hostes ferocissimos, qui cupiunt animas iugulare, non ferrum, non ignem nec faciem truculentum tortorum, non famem, non
 10 sitim, non ullam aegritudinem carnis, non metuas invidiam hominum nec insidias malignorum, non verba venenata mulierum lupanarium, nec ultra adversabitur caro contra spiritum tuum, nec timebis periculum maris nec ullos casus adversos. Sed haec omnia sedantur, cum anima tua abiecerit sarcinam carnis. Tunc
 15 spiritus sanctus tribuet tibi in caelestibus mansionem, cui ut paulo ante intra corporis tui hospitium feceras mansionem, et laetus gaudensque diem futuri iudicii expectabis, in quo singularum animae pro suis actibus recipient merita. Sed frustra tunc peccatores et impii paenitebunt fornicatores et adulteri ululabunt,
 20 nec ullam requiem poterunt invenire. Rapaces et avari flebunt amariter nec malorum suorum veniam consequentur. In luctu

itenere *B* itenera *L* ac libenter *L₁* 3 occursum *B* 4 occurret *Mi* occurret sanctorum *P* omnesque *G* omnes *L* omnium *L₁* agmina *P V* tuos *V* miscebitur *Mi* miserebuntur *P* complexibus *Mi* 5 perticunt *B* perducunt *G L₁ P V Mi* est] fit *Mi* 6 gyrum *G* in gyro *L₁* in giro *V P* diabuli *L L₁* 7 terrorum *B* terror *B* 7 barbarum *B* variarum *G* non tibi timorem non terrorem *P V* 8 hostis *B* 9 nec] non *P* truculentiam *A* truculentem *G V* torculenta *L* territorum *P* 10 non ullam carnis egritudinem *V* nullum *A* nullam *L₁* metues *A L₁* *P Mi* 11 venena *G* 12 lupanarum *A V L L₁ P* luparum *Mi* 12 contra spiritum tuum]spiritui *P V* 13 maris *fehlt V* nec ullum *P* nec ullos – adversos *fehlt P V* ullus casus adversus *L L₁* cursus adversus *B* adversos *fehlt A* 14 sedatur *G* sedabuntur *Mi* 13–16 sed cum carnis abiecerit sarcinam, tunc spiritus sanctus tribuet tibi in caelestibus mansionem *V P Mi* 15 sanctus *fehlt B* 15 f. cui ut paulo – mansio[nem] *fehlt A* 16 ospitium *B* 17 futuri iudicii diem *B* futuri iudicij *A L₁* iudicij diem *L V* 17 exspectabis *B V* diei exp. adventum *G* 18 pro suis operibus *Mi Kapitel XXV P* 19 et impii paen. fornicatores *fehlt A* fornicatores – ululabunt *fehlt V* 21 amarissime *P* sed malorum *P* consequantur *A*

maximo detenebuntur omnes, qui carnis suae voluntatem secuti sunt; in maerore et gemitu magno in sempiternum erunt, qui vitiis et passionibus servierunt. Et hi omnes pro criminibus gehennae ignibus mancipentur, tibi sempiterna praemia tribuentur. 'Quod oculus non vidit nec auris audivit nec in cor hominis ascensit, (facie ad faciem videbis) quae preparavit Deus diligentibus se! (1 Cor. 2).⁵

1 detenentur *A* detinentur *B* voluntatem *B* voluptates *L1* voluptatem *P* 2/3 qui vitiis et passionibus servierunt. Et cum hi omnes *P*, fehlt *A* 3 hii *B L* 4 mancipentur *B* mancipati fuerint *P V* tibi dum sanctis omnibus *L1 V* tibi] iustis *Mi* sempiternam *B* tribuatur *G* domino tribuentur *L Mi* 5 et quod *P* oculus fehlt *B* aures *B* 6 facie - videbis *P V* 6 quae] qui *B* 7 amen. finit. Deo gratias. capitula sancti bassili episcopi capodocie. qui nescit scribere nullum podet esse laborem. tres digitos describunt totum corpus laborant *B* Explicant monita sancti basilii episcopi Capadotae ad monachos *G* Explicit epistula beatissimi basilii episcopi. custodiente haec vita non deerit aeterna amen *V*

*

Wie ich im voraus bemerkt habe, verzichtet meine Ausgabe auf die Heranziehung aller, selbst aller besonders alten Handschriften. Jedoch möchte ich nicht den Hinweis darauf versäumen, daß außer Defensor und unabhängig von ihm schon frühzeitig Auszüge aus der Admonitio gemacht worden sind. So bietet, was ich durch Dr. Franz Brunhölzl erfuhr, die 'Doctrina diversorum patrum' in München lat. 6330 aus Freising bereits um 800 auf fol. 39^V-40^R ein Stück mit 'Sanctus Basilius dixit: Vide ergo, fili, ne te seducat corporis pulcrito - diligenda est' = cap. VII und VIII (oben S. 42,4-43,16).